
Pagina 1 di 10

Delibera firmata digitalmente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 400  DEL 20/03/2019

Il Direttore Generale

su proposta della struttura aziendale

U.O.C Trattamento economico e previdenziale del personale dipendente - Fondi -
Incarichi

adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO: Modifica di alcuni incarichi interni al Dipartimento di Emergenza Urgenza



Pagina 2 di 10

Delibera firmata digitalmente

Responsabile della struttura proponente: Santucci Dina

Responsabile del procedimento:  Spagnoli Gianluca

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento sottoscrive la proposta di delibera 
di pari oggetto con num. Provv. 1302

Hash .pdf (SHA256): 
78353b6ffcbf17eb172db9939b4555b3cd458abe858b4421d20191d36e333c49

Hash .p7m (SHA256): 
8afd69fe7bb180f5612f0812259c397cea3b0aaa362d14fb73a128ecf723639b



Pagina 3 di 10

Delibera firmata digitalmente

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 4 Gennaio 2016 “Disposizioni iniziali del 
Direttore e conferma di attribuzione deleghe” con la quale sono stati confermati tutti gli incarichi in 
essere  nelle  tre  Aziende  Sanitarie  soppresse  dal  31  dicembre  2015  ed  il  relativo  sistema di 
deleghe;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  Dicembre  1992  n.  502  "Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
s.m.i.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 872 del 22 Luglio 2016 “Approvazione schema 
dello Statuto dell’Azienda USL Toscana Sud Est”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 873 del 22 Luglio 2016 “Approvazione schema 
del Regolamento di Organizzazione dell’Azienda USL Toscana Sud Est”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1308 del 7 dicembre 2016 “Approvazione del Repertorio delle 
strutture aziendali”, con la quale venivano istituite le strutture organizzative complesse e semplici 
dipartimentali  (UOC  e  UOSD)  ed  i  successivi  atti  di  modifica  ed  integrazione  dello  stesso 
repertorio;

VISTO inoltre  il  “Repertorio  delle  funzioni  operative  delle  strutture  di  Staff,  dei  Dipartimenti  
Amministrativi e Tecnici” nella sua ultima versione approvata con la Deliberazione n. 858 del 18 
ottobre 2017;

PRESO ATTO della Deliberazione n. 1117 del 23 ottobre 2018 “Riattribuzione funzioni ad alcune 
Strutture interne al Dipartimento Risorse Umane”;

RICHIAMATA la deliberazione n°  293 del 28 Febbraio 2019 con cui si dispone il subentro del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Simona Dei al Direttore Generale, a decorrere dal 1 Marzo 2019, ai 
sensi del Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n° 502, art. 3, comma 6”;

RICHIAMATA la graduazione degli incarichi della Dirigenza Medica e Veterinaria, recepita con la 
deliberazione n° 826 del 12.10.2017;

RICHIAMATE altresì le precedenti Deliberazioni n° 143 del 14 febbraio 2018, n. 463 del 15 maggio 
2018 e n. 528 del 29 maggio 2018 con le quali, a seguito del processo di riorganizzazione interna 
di  ciascun dipartimento,  sono stati  conferiti,  tra  gli  altri,  gli  incarichi  di  natura professionale ai 
Dirigenti medici afferenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza;

VISTE le comunicazioni con le quali alcuni Direttori di UOC e UOSD interne al Dipartimento di 
Emergenza Urgenza, alla luce di nuove esigenze organizzative interne alle rispettive strutture ed in 
virtù dell’esperienza maturata sino ad oggi, propongono di modificare alcuni incarichi professionali 
conferiti con le Deliberazioni sopra richiamate e/o conferire nuovi incarichi professionali a dirigenti 
medici sino ad oggi sprovvisti;

ACQUISITO in merito alle suddette proposte il parere favorevole del Direttore del Dipartimento di 
Emergenza Urgenza, Dr. Massimo Mandò; 



Pagina 4 di 10

Delibera firmata digitalmente

PRECISATO che tale assestamento riorganizzativo è in linea con il  processo di riallineamento ed 
omogeneizzazione degli incarichi della Dirigenza Medica, sia tra i vari Dipartimenti aziendali che 
tra gli ambiti territoriali delle tre ex Province, iniziato con la deliberazione n° 143/2018; 

ATTESO pertanto  di  dover  conferire  gli  incarichi  di  responsabilità  elencati  nell’Allegato  A alla 
presente  deliberazione,  quale  sua parte  integrante  e  sostanziale,  ai  dirigenti  medici  indicati  a 
fianco di ciascuno di essi; 

PRECISATO che la maggiore spesa derivante dalle modifiche e dai nuovi conferimenti d’incarico 
elencati nel suddetto Allegato A grava sullo specifico fondo contrattuale e che si è resa possibile 
potendo  disporre  delle  risorse  economiche  lasciate  libere  dai  collocamenti  a  riposo  di  alcuni 
Dirigenti Medici, intervenuti nel corso del secondo semestre 2018;

DATO ATTO che gli incarichi di cui all’allegato A sono classificati, in base alla complessità delle 
funzioni ad essi correlate, nelle fasce indicate a fianco di ciascuno di essi e per le quali è prevista 
la corresponsione della corrispondente retribuzione di posizione di cui alla graduazione aziendale 
degli incarichi della dirigenza medica e veterinaria recepita con la deliberazione n° 826/2017, fatto 
salvo quanto previsto delle vigenti normative contrattuali per i dirigenti a rapporto non esclusivo e/o 
ad orario ridotto;

ATTESO che  gli  incarichi  elencati  nell’Allegato  A, decorreranno  dal  primo  giorno  del  mese 
successivo alla  data  di  esecutività  della  presente delibera ed essendo in  continuità con quelli 
conferiti  con  le  suddette  deliberazioni  sopra  richiamate,  manterranno  la  stessa  scadenza 
(28.02.2021), fatta eccezione per gli  incarichi  conferiti  alla Dr.ssa Patrizia Cairo ed alla Dr.ssa 
Silvia Viligiardi, che, essendo nuovi conferimenti, avranno una durata di tre anni, con facoltà di 
rinnovo;

ACQUISITO in merito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F.

1. di  dover  modificare  alcuni  incarichi  conferiti  ai  dirigenti  medici  afferenti  al  Dipartimento  di 
Emergenza Urgenza con le precedenti Deliberazioni n° 143 del 14. febbraio 2018, n. 463 del 
15 maggio 2018 e n. 528 del 29 maggio 2018, e di dover conferire nuovi incarichi professionali  
a dirigenti medici che ne erano sino ad oggi sprovvisti come meglio specificato nell’Allegato A 
alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 

2. di  precisare  che  la  maggiore  spesa  derivante  dalle  modifiche  e  dai  nuovi  conferimenti 
d’incarico elencati nel suddetto Allegato A grava sullo specifico fondo contrattuale e che si è 
resa possibile potendo disporre delle  risorse economiche lasciate libere dai collocamenti  a 
riposo di alcuni Dirigenti Medici, intervenuti nel secondo semestre del 2018;

3. di dare atto che gli incarichi di cui all’allegato A sono classificati, in base alla complessità delle 
funzioni ad essi correlate, nelle fasce indicate a fianco di ciascuno di essi e per le quali è 
prevista  la  corresponsione  della  corrispondente  retribuzione  di  posizione  di  cui  alla 
graduazione  aziendale  degli  incarichi  della  dirigenza  medica  e  veterinaria  recepita  con  la 



Pagina 5 di 10

Delibera firmata digitalmente

deliberazione n° 826/2017, fatto salvo quanto previsto delle vigenti normative contrattuali per i 
dirigenti a rapporto non esclusivo e/o ad orario ridotto;

4. di dare atto altresì che gli incarichi elencati nell’Allegato A decorreranno dal primo giorno del 
mese successivo alla data di esecutività della presente delibera ed essendo in continuità con 
quelli  conferiti  con  le  Deliberazioni  sopra  richiamate  manterranno  la  stessa  scadenza 
(28.02.2021), fatta eccezione per gli incarichi conferiti alla Dr.ssa Patrizia Cairo ed alla Dr.ssa 
Silvia Viligiardi, che, essendo nuovi conferimenti, avranno una durata di tre anni, con facoltà di 
rinnovo;

5. di dare atto che, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.,  con particolare riferimento alla L. 15/05, 
responsabile del procedimento è Gianluca Spagnoli.

IL DIRETTORE UOC

TRATTAMENTO ECONOMICO E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE DIPENDENTE – FONDI - INCARICHI

(Dott.ssa Dina Santucci)

___________________________________

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502  “Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria a norma dell’articolo 1 della legge 23 febbraio 1982 n. 421” ed in particolare gli articoli 3 e 
3-bis   che  disciplinano  la  nomina  dei  Direttori  Generali  delle  Aziende  USL,  delle  Aziende 
ospedaliere e degli Enti del SSR;

VISTA la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” ed in 
particolare l’articolo 37 che disciplina la nomina ed il rapporto di lavoro del Direttore Generale delle 
Aziende unità sanitarie locali e delle Aziende ospedaliero-universitarie;

VISTA la Legge Regionale Toscana 28 dicembre 2015, n. 84 “Riordino dell'assetto istituzionale e 
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”, che introduce modifiche 
ed integrazioni alla Legge Regionale Toscana n. 40/2005, ed in particolare:
- l'art. 83, comma 2 e 3, secondo cui “Le aziende USL 1 di Massa e Carrara, USL 2 di Lucca, USL 
3 di Pistoia, USL 4 di Prato, USL 5 di Pisa, USL 6 di Livorno, USL 7 di Siena, USL 8 di Arezzo, USL 
9 di Grosseto, USL 10 di Firenze, USL 11 di Empoli, USL 12 di Viareggio sono soppresse alla data 
del 31 dicembre 2015. Le aziende unità sanitarie locali di nuova istituzione, tra cui l'Azienda USL 
Toscana Sud Est, a decorrere dal 1 gennaio 2016, subentrano con successione a titolo universale 
in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi delle aziende unità sanitarie locali soppresse, comprese 
nell'ambito territoriale di competenza”;

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n° 502, art. 
3 comma 6, in caso di vacanza dell'ufficio o nei casi di assenza o di impedimento del Direttore 
Generale,  le relative funzioni devono essere svolte dal Direttore Amministrativo o dal Direttore 



Pagina 6 di 10

Delibera firmata digitalmente

Sanitario su delega del Direttore Generale o, in mancanza di delega, dal Direttore più anziano per 
età;

PRESO ATTO della nota della Regione Toscana AOOGRT prot. n° 0095198 del 27 Febbraio 2019 
con cui il Presidente della Giunta Regionale comunica alla Dr.ssa Simona Dei il subentro nelle 
funzioni di Direttore Generale a decorrere dal 1 Marzo 2019 fino alla nomina del nuovo Direttore 
Generale e, comunque, non oltre la data del 30 Aprile 2019, in ottemperanza a quanto previsto dal 
citato Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n° 502, art. 3 comma 6;

RICHIMATA la deliberazione n°  293 del 28 Febbraio 2019 con cui si  dispone il  subentro del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Simona Dei al Direttore Generale, a decorrere dal 1 Marzo 2019, ai 
sensi del Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n° 502, art. 3, comma 6”;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore U.O.C. 
Trattamento economico e previdenziale del personale dipendente – Fondi – Incarichi”  avente ad 
oggetto “Modifica di alcuni incarichi interni al Dipartimento di Emergenza Urgenza”

PRESO ATTO  dell’attestazione della  legittimità,  nonché  della  regolarità  formale  e  sostanziale, 
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:  

1.di fare propria la proposta sopra esposta e di approvarla integralmente nei termini sopra indicati 
e pertanto :
• di  dover  modificare  alcuni  incarichi  conferiti  ai  dirigenti  medici  afferenti  al  Dipartimento  di 

Emergenza Urgenza con le precedenti Deliberazioni n° 143 del 14. febbraio 2018, n. 463 del 
15 maggio 2018 e n. 528 del 29 maggio 2018, e di dover conferire nuovi incarichi professionali  
a dirigenti medici che ne erano sino ad oggi sprovvisti come meglio specificato nell’Allegato A 
alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 

• di  precisare  che  la  maggiore  spesa  derivante  dalle  modifiche  e  dai  nuovi  conferimenti 
d’incarico elencati nel suddetto Allegato A grava sullo specifico fondo contrattuale e che si è 
resa possibile potendo disporre delle  risorse economiche lasciate libere dai collocamenti  a 
riposo di alcuni Dirigenti Medici, intervenuti nel secondo semestre del 2018;

• di dare atto che gli incarichi di cui all’allegato A sono classificati, in base alla complessità delle 
funzioni ad essi correlate, nelle fasce indicate a fianco di ciascuno di essi e per le quali è 
prevista  la  corresponsione  della  corrispondente  retribuzione  di  posizione  di  cui  alla 
graduazione  aziendale  degli  incarichi  della  dirigenza  medica  e  veterinaria  recepita  con  la 
deliberazione n° 826/2017, fatto salvo quanto previsto delle vigenti normative contrattuali per i 
dirigenti a rapporto non esclusivo e/o ad orario ridotto;

• di dare atto altresì che gli incarichi elencati nell’Allegato A decorreranno dal primo giorno del 
mese successivo alla data di esecutività della presente delibera ed essendo in continuità con 
quelli  conferiti  con  le  Deliberazioni  sopra  richiamate  manterranno  la  stessa  scadenza 



Pagina 7 di 10

Delibera firmata digitalmente

(28.02.2021), fatta eccezione per gli incarichi conferiti alla Dr.ssa Patrizia Cairo ed alla Dr.ssa 
Silvia Viligiardi, che, essendo nuovi conferimenti, avranno una durata di tre anni, con facoltà di 
rinnovo;

• di dare atto che, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.,  con particolare riferimento alla L. 15/05, 
responsabile del procedimento è Gianluca Spagnoli.

2.di incaricare la U.O. Affari Generali:

·di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1°, della legge n. 
69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;

· di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, 
ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 40/05.

Il Direttore Generale f.f.
(Dr.ssa Simona Dei)



Pagina 8 di 10

Azienda Usl Toscana Sud-Est Modifiche e nuovi conferimenti incarichi a dirigenti medici afferenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza ALLEGATO A

Struttura di afferenza Provincia Stabilimento Matricola Cognome e nome Tipologia incarico                      
(CIA 2017) Denominazione incarico Fascia 

(CIA 2017)

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 24488 ALUNNO SARA Incarico professionale   C                                                                         Nutrizione clinica in area critica, qualità, partoanalgesia. P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 24491 BENNATI MIRELLA Incarico professionale   C                                                                         La paziente ostetrica complessa, partoanalgesia P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 25268 CAPPELLETTI CGIAMTSI Incarico professionale   C                                                                         Anestesia in chirurgia ortopedica, medicina perioperatoria P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 28701 CIARINI ANDREA Incarico professionale   C                                                                         Terapia antalgica invasiva della colonna, formazione e ricerca,accessi vascolari P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 25621 DEL CUCINA GIADA Incarico professionale   B                                                                         Accessi vascolari e referente dolore postoperatorio P9

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 25888 DI SCHIENA MICHELANGELO Incarico professionale   B                                                                         Referente percorso donazione organi e tessuti Arezzo -Gravi cererebrolesioni P9

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 25082 FALCHI SOFIA Incarico professionale   C                                                                         Formazione personale in ambito ostetrico P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 24926 FALSINI LAURA Incarico professionale   C                                                                         Ventilazione nel paziente con ARDS P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 24635 PALUMBO ANTONINO Incarico professionale   C                                                                         Medicina Perioperatoria e formazione in simulazione P8

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 26467 PIERI SARA Incarico professionale   B                                                                         Anestesia periferica in ortopedia, procedure e protocolli in sala operatoria P9

UOC Anestesia e Rianimazione Arezzo AR Arezzo 24928 VISCIDI DECIO Incarico professionale   C                                                                         Blocchi nervosi ecoguidati, procedure e protocolli in sala operatoria P8

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 2734 BRUNI LETIZIA Incarico professionale   D                                                                         Referente attività anestesiologica in Ch Endovascolare e Urologica e medicina 

perioperatoria P7

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 4208 CORRIDI MARTA Incarico professionale   D                                                                         Responsabile rianimazione P7

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 3723 LIOTTA PIETRO Incarico professionale   D                                                                         PDTA paziente ostetrica complessa P7

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 5170 MELANI DARIO Incarico professionale   B                                                                         Responsabile Terapia Subintensiva P9

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 4409 SEPE ROBERTO Incarico professionale   D                                                                          Referente anestesia periferica ecoguidata P7

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 4348 TIEDE MATHIAS Incarico professionale   D                                                                         Referente attività anestesiologica pediatrica nelle specialistiche P7

UOC Anestesia e Rianimazione Grosseto - 
Amiata Grossetana GR Grosseto 4346 VALENTINO LUIGI Incarico professionale   C                                                                         Referente attività anestesiologica Chirurgia generale e Robotica e NORA P8

UOC Centrale operativa 118 Arezzo AR Aretina 25695 VILIGIARDI SILVIA Incarico professionale   B                                                                         Gestione Sepsi P9

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Campostaggia 11460 CASI FRANCESCO Incarico professionale   C                                                                         Trattamento delle emergenze chirurgiche in emergenza territoriale-zona Valdelsa P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 18197 BEERMANN ULRIKE Incarico professionale   C                                                                         Referente per la formazione del personale delle AAVV/CRI P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 17954 FERBER DANIEL Incarico professionale   C                                                                         Gestione delle reazioni allergiche gravi in emergenza territoriale-zona Senese P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 17833 LASSUEUR FREDERIQUE Incarico professionale   C                                                                         Formazione del personale medico e infermieristico per BLS e ACLS P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 11358 MARTINI SANDRA Incarico professionale   D                                                                         Referente qualità e rischio clinico CO 118 SI-GR e gestione del paziente con 

insufficienza renale acuta P7

pag. 1 di 3



Pagina 9 di 10

Azienda Usl Toscana Sud-Est Modifiche e nuovi conferimenti incarichi a dirigenti medici afferenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza ALLEGATO A

Struttura di afferenza Provincia Stabilimento Matricola Cognome e nome Tipologia incarico                      
(CIA 2017) Denominazione incarico Fascia 

(CIA 2017)

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 13675 MUTI FRANCESCA Incarico professionale   C                                                                         Gestione degli elenchi di Centrale 118 dei pazienti fragili  e dei pazienti in attesa di 

trapianto P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 17953 RIPACCIOLI MANUELA Incarico professionale   C                                                                         Aspetti farmacologici del trattamento dell’insufficienza respiratoria in emergenza 

extraospedaliera-zona senese P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 11528 RUGANI GAIA FLAVIA Incarico professionale   C                                                                         Gestione sepsi in zona Senese P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 17839 UGURGIERI LETIZIA Incarico professionale   C                                                                         Valutazione corretta applicazione dei metodi di selezione per classi di priorità dei 

pazienti in ambiente extraospedaliero- zona Senese P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Senese 11694 VICHI FRANCO Incarico professionale   C                                                                         Individuazione azioni di miglioramento nei percorsi condivisi con MMG P8

UOC Centrale operativa 118 Siena - 
Grosseto SI Valdichiana Senese 14058 AGOSTINI CARLO Incarico professionale   C                                                                         Valutazione corretta applicazione dei metodi di selezione per classi di priorità dei 

pazienti in ambiente extraospedaliero- zona Valdichiana P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Arezzo AR Arezzo 24340 SBRANTI FABRIZIO Incarico professionale   D                                                                         Responsabile Piccola Chirurgia Ambulatoriale P7

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 4241 ABATE GIOVANNA Incarico di medio-alta 

specializzazione                               

Responsabile percorso intermedia complessità clinico assistenziale secondo 
modello organizzativo per percorsi omogenei in pronto soccorso e responsabile 
codice rosa pronto soccorso Grosseto

P5

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 5125 AMALFITANO FRANCESCO Incarico professionale   C                                                                         Gestione del paziente con Sepsi in Pronto Soccorso P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 4694 BIANCIARDI ALESSANDRA Incarico professionale   D                                                                         Referente  del percorso di gestione del paziente traumatizzato grave in Pronto 

Soccorso P7

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 4559 CARUCCI SABINA Incarico di medio-alta 

specializzazione                               
Responsabile Sviluppo protocolli organizzativi e Percorsi Fast Track  in Pronto 
Soccorso P5

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 5283 COMANDI ALESSIA Incarico professionale   B                                                                         Referente del Percorso Diagnostico e Terapeutico del paziente con 

tromboembolismo venoso  in Pronto Soccorso P9

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 5575 DE RUBERTIS CARMINE Incarico professionale   C                                                                         Referente del Percorso del paziente con Scompenso Cardiaco in Pronto 

Soccorso P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 5119 GROCCIA VINCENZO Incarico professionale   C                                                                         Referente dei percorsi neurologici acuti in Pronto Soccorso con particolare 

riguardo al trattamento trombolitico dei pazienti con stroke ischemico P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 5802 MARIETTI DARIO Incarico professionale   D                                                                         Responsabile Team di Valutazione Rapida e percorsi alta complessità nel Modello 

organizzativo per percorsi omogenei in Pronto Soccorso P7

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 5494 CAIRO PATRIZIA Incarico professionale   B                                                                         Referente del Percorso del paziente con dolore in Pronto Soccorso P9

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Grosseto GR Grosseto 4209 PISANELLI PAOLO Incarico professionale   D                                                                         Responsabile della Simulazione nei Pronto Soccorso dell'Area Grossetana P7

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Orbetello GR Orbetello 2844 GIORDANO LAURA Incarico professionale   C                                                                         Gestione del paziente con NIV P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Orbetello GR Orbetello 4681 LO VERDE ALBERTO Incarico professionale   C                                                                         Integrazione Rete Trauma P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Orbetello GR Orbetello 4680 MONTEMERANI MARELLA Incarico professionale   C                                                                         Gestione SEPSI P8

UOC Medicina e Chirurgia d'accettazione e 
d'urgenza Orbetello GR Orbetello 5129 RUSPETTI ALESSANDRA Incarico professionale   C                                                                         Gestione ICTUS P8

UOSD Anestesia Colline Metallifere GR Massa Marittima 5421 RIZZO GIUSEPPINA Incarico professionale   B                                                                         Accreditamento e rischio clinico, percorso perioperatorio paziente “fragile” P9

UOSD Anestesia e Rianimazione Valdarno AR Montevarchi 24220 CANNAS GIORGIA Incarico professionale   C                                                                         Percorso materno-infantile, PDTA emorragia in ostetricia P8

UOSD Anestesia e Rianimazione Valdarno AR Montevarchi 24914 REDDITI SILVIA Incarico professionale   C                                                                         Percorso pediatrico e PTLS rete trauma P8

pag. 2 di 3



Pagina 10 di 10

Azienda Usl Toscana Sud-Est Modifiche e nuovi conferimenti incarichi a dirigenti medici afferenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza ALLEGATO A

Struttura di afferenza Provincia Stabilimento Matricola Cognome e nome Tipologia incarico                      
(CIA 2017) Denominazione incarico Fascia 

(CIA 2017)

UOSD Anestesia e Rianimazione Valdarno AR Montevarchi 28853 SELVI FRANCESCA Incarico professionale   C                                                                         Organizzazione del personale –Blocchi nervosi ecoguidati P8

UOSD Anestesia La Fratta AR La Fratta 24487 CARDINALI ROBERTA Incarico professionale   C                                                                         Referente paziente complesso P8

UOSD Anestesia La Fratta AR La Fratta 25703 GAMMAROTA MICHELE Incarico professionale   B                                                                         Tecniche di medicina non convenzionali in PMA, PDTA  Isteroscopia in PMA P9

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Coll. Albegna 4530 LUTI ALESSANDRA Incarico professionale   C                                                                         Rapporti con la Protezione Civile P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Coll. Albegna 1779 RICCIO LOREDANA Incarico professionale   C                                                                         Rapporti Pronto Soccorso Orbetello P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Coll. Metallifere 4678 BRUNETTI PAOLA Incarico professionale   C                                                                         Attività Punto Primo Soccorso  Follonica P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Coll. Metallifere 1451 LUSCHI MARIA STEFANIA Incarico professionale   C                                                                         Stemi Punto Primo Soccorso Follonica P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Grossetana 2777 ALOIA PIETRO Incarico professionale   C                                                                         Maxiemergenze Zona Grossetana P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Grossetana 1502 BOLOGNINI RICCARDO Incarico professionale   D                                                                         Formazione e verifica applicazione linee guida Emergenza Sanitaria P7

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Grossetana 4692 CHELESCHI FRANCESCA Incarico professionale   C                                                                         Gestione schede sanitarie Emergenza Urgenza Sanitaria  Zona Grossetana P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Grossetana 2138 GALEOTTI MAURIZIO Incarico professionale   C                                                                         Formazione patologie chirurgiche Zona Grossetana P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Grossetana 4679 MOSCATELLI CRISTINA Incarico professionale   C                                                                         Patologie respiratorie Zona Amiata P8

UOSD Gestione 118 Territorio Grossetano GR Grossetana 4538 PARBUONO ANGELA Incarico professionale   C                                                                         Rapporti con Pronto Soccorso Grosseto P8

UOSD Medicina e Chirurgia d'accettazione 
e d'urgenza Amiata Grossetana GR Castel del Piano 5440 MARTINO MARIAROSARIA Incarico professionale   B                                                                         Gestione del paziente con insufficienza respiratoria acuta P9

UOSD Medicina e Chirurgia d'accettazione 
e d'urgenza Colline Metallifere GR Massa Marittima 4339 BALOCCHI ALESSANDRO Incarico professionale   B                                                                         Gestione ICTUS Colline Metallifere P9

UOSD Medicina e Chirurgia d'accettazione 
e d'urgenza Colline Metallifere GR Massa Marittima 4689 BARRA BENIGNA Incarico professionale   B                                                                         Accreditamento in Pronto Soccorso P9

UOSD Medicina e Chirurgia d'accettazione 
e d'urgenza Colline Metallifere GR Massa Marittima 4918 NERI CRISTINA Incarico professionale   D                                                                         Gestione Rischio Clinico P7

UOSD Medicina e Chirurgia d'accettazione 
e d'urgenza Colline Metallifere GR Massa Marittima 5468 SOMMA CARLO Incarico professionale   B                                                                         Rete SCA P9

UOSD Medicina e Chirurgia d'accettazione 
e d'urgenza Colline Metallifere GR Massa Marittima 4683 TOMASSONI DONATELLA Incarico professionale   B                                                                         Referente Codice Rosa P9

pag. 3 di 3


